
5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 53 - 100m Brust weiblich
Weltrekord: 01:04,13 - Lillia C King (United States) am 25.07.2017 in Budapest (HUN)
Europarekord: 01:04,35 - Ruta Meilutyte (Lithuania) am 29.07.2013 in Barcelona (ESP)
Deutscher Rekord: 01:05,58 - Anna Elendt (SG Frankfurt) am 31.03.2022 in San Antonio (USA)
Bahnrekord Nordbad: 01:11,66 - Hannah Schneider (Hofheimer SC) am 30.04.2023 in Darmstadt

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Marlene Chrustowski 2010 SG Heddesheim 01:17,68 562

  50m: 00:36,64 (00:36,64) | 100m: 01:17,68 (00:41,04)
2. Franziska Baensch 2010 TV 1862 Langen 01:20,70 501

  50m: 00:37,64 (00:37,64) | 100m: 01:20,70 (00:43,06)
3. Marika Lea Ubaid 2010 SG Frankfurt 01:20,96 497

  50m: 00:37,96 (00:37,96) | 100m: 01:20,96 (00:43,00)
4. Carolin Hoffmann 2010 Wfr. Fechenheim 01:24,56 436

  50m: 00:39,52 (00:39,52) | 100m: 01:24,56 (00:45,04)
5. Fiona Werasi 2010 SG Frankfurt 01:28,02 386

  50m: 00:41,36 (00:41,36) | 100m: 01:28,02 (00:46,66)
6. Mariarita Carmosino 2010 SC Wiesbaden 1911 01:40,36 260

  50m: 00:48,18 (00:48,18) | 100m: 01:40,36 (00:52,18)

nicht am Start
Milena Karplak 2010 TV 1862 Langen

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Milena Auer 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:15,49 613

  50m: 00:36,36 (00:36,36) | 100m: 01:15,49 (00:39,13)
2. Nele Michalk 2009 SG Frankfurt 01:19,06 533

  50m: 00:37,53 (00:37,53) | 100m: 01:19,06 (00:41,53)
3. Katharina Werner 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:19,98 515

  50m: 00:37,87 (00:37,87) | 100m: 01:19,98 (00:42,11)
4. Emma Rüter 2009 SG Soden Kelkheim 01:22,82 464

  50m: 00:38,99 (00:38,99) | 100m: 01:22,82 (00:43,83)
5. Anastasia Plassmann 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:25,98 414

  50m: 00:39,97 (00:39,97) | 100m: 01:25,98 (00:46,01)
6. Finya Heumann 2009 SC Wiesbaden 1911 01:32,68 331

  50m: 00:44,72 (00:44,72) | 100m: 01:32,68 (00:47,96)
7. Suri Song 2009 SV Mannheim 01:36,65 292

  50m: 00:45,02 (00:45,02) | 100m: 01:36,65 (00:51,63)
8. Clara Paglia 2009 SC Wiesbaden 1911 01:41,59 251

  50m: 00:47,12 (00:47,12) | 100m: 01:41,59 (00:54,47)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Barbara Ochkin 2008 Ludwigshafener SV 01:50,52 195

  50m: 00:49,52 (00:49,52) | 100m: 01:50,52 (01:01,00)

nicht am Start
Fabienne Meyer 2008 SG Heddesheim
Mara Kutzer 2008 DSW 1912 Darmstadt
Sara Spira 2008 SG EWR Rheinhessen-Mainz



5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 2
noch Wettkampf 53 - 100m Brust weiblich
Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Natalie Raschke 2007 SG Frankfurt 01:24,37 439

  50m: 00:39,76 (00:39,76) | 100m: 01:24,37 (00:44,61)
2. Pia Paulina Hesse 2007 SV Mannheim 01:25,07 428

  50m: 00:40,61 (00:40,61) | 100m: 01:25,07 (00:44,46)
3. Claudia Hügel 2007 SG Soden Kelkheim 01:27,11 399

  50m: 00:41,20 (00:41,20) | 100m: 01:27,11 (00:45,91)
4. Vivien Joy Unger 2007 SG Soden Kelkheim 01:32,54 332

  50m: 00:42,87 (00:42,87) | 100m: 01:32,54 (00:49,67)
5. Merle Schmidt 2007 TV 1862 Langen 01:45,04 227

  50m: 00:47,20 (00:47,20) | 100m: 01:45,04 (00:57,84)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Grace Cooper 2006 SSG Saar Max Ritter 01:18,09 553

  50m: 00:36,32 (00:36,32) | 100m: 01:18,09 (00:41,77)
2. Elena Steinweg 2006 Erster Offenbacher SC 01:18,33 548

  50m: 00:36,99 (00:36,99) | 100m: 01:18,33 (00:41,34)
3. Lucie Bühler 2006 VW Mannheim 01:28,06 386

  50m: 00:41,37 (00:41,37) | 100m: 01:28,06 (00:46,69)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Milena Auer 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:15,49 613

  50m: 00:36,36 (00:36,36) | 100m: 01:15,49 (00:39,13)
2. Sophie Bastian 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:16,10 598

  50m: 00:35,94 (00:35,94) | 100m: 01:16,10 (00:40,16)
3. Chiara Rausch 2005 DSW 1912 Darmstadt 01:16,37 592

  50m: 00:35,51 (00:35,51) | 100m: 01:16,37 (00:40,86)
4. Marlene Chrustowski 2010 SG Heddesheim 01:17,68 562

  50m: 00:36,64 (00:36,64) | 100m: 01:17,68 (00:41,04)
5. Grace Cooper 2006 SSG Saar Max Ritter 01:18,09 553

  50m: 00:36,32 (00:36,32) | 100m: 01:18,09 (00:41,77)
6. Elena Steinweg 2006 Erster Offenbacher SC 01:18,33 548

  50m: 00:36,99 (00:36,99) | 100m: 01:18,33 (00:41,34)
7. Nele Michalk 2009 SG Frankfurt 01:19,06 533

  50m: 00:37,53 (00:37,53) | 100m: 01:19,06 (00:41,53)
8. Katharina Werner 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:19,98 515

  50m: 00:37,87 (00:37,87) | 100m: 01:19,98 (00:42,11)
9. Franziska Baensch 2010 TV 1862 Langen 01:20,70 501

  50m: 00:37,64 (00:37,64) | 100m: 01:20,70 (00:43,06)
10. Marika Lea Ubaid 2010 SG Frankfurt 01:20,96 497

  50m: 00:37,96 (00:37,96) | 100m: 01:20,96 (00:43,00)
11. Emma Rüter 2009 SG Soden Kelkheim 01:22,82 464

  50m: 00:38,99 (00:38,99) | 100m: 01:22,82 (00:43,83)
12. Natalie Raschke 2007 SG Frankfurt 01:24,37 439

  50m: 00:39,76 (00:39,76) | 100m: 01:24,37 (00:44,61)
13. Carolin Hoffmann 2010 Wfr. Fechenheim 01:24,56 436

  50m: 00:39,52 (00:39,52) | 100m: 01:24,56 (00:45,04)
14. Pia Paulina Hesse 2007 SV Mannheim 01:25,07 428

  50m: 00:40,61 (00:40,61) | 100m: 01:25,07 (00:44,46)



5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 3
noch Wettkampf 53 - 100m Brust weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
15. Anastasia Plassmann 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:25,98 414

  50m: 00:39,97 (00:39,97) | 100m: 01:25,98 (00:46,01)
16. Claudia Hügel 2007 SG Soden Kelkheim 01:27,11 399

  50m: 00:41,20 (00:41,20) | 100m: 01:27,11 (00:45,91)
17. Fiona Werasi 2010 SG Frankfurt 01:28,02 386

  50m: 00:41,36 (00:41,36) | 100m: 01:28,02 (00:46,66)
18. Lucie Bühler 2006 VW Mannheim 01:28,06 386

  50m: 00:41,37 (00:41,37) | 100m: 01:28,06 (00:46,69)
19. Vivien Joy Unger 2007 SG Soden Kelkheim 01:32,54 332

  50m: 00:42,87 (00:42,87) | 100m: 01:32,54 (00:49,67)
20. Finya Heumann 2009 SC Wiesbaden 1911 01:32,68 331

  50m: 00:44,72 (00:44,72) | 100m: 01:32,68 (00:47,96)
21. Suri Song 2009 SV Mannheim 01:36,65 292

  50m: 00:45,02 (00:45,02) | 100m: 01:36,65 (00:51,63)
22. Mariarita Carmosino 2010 SC Wiesbaden 1911 01:40,36 260

  50m: 00:48,18 (00:48,18) | 100m: 01:40,36 (00:52,18)
23. Clara Paglia 2009 SC Wiesbaden 1911 01:41,59 251

  50m: 00:47,12 (00:47,12) | 100m: 01:41,59 (00:54,47)
24. Merle Schmidt 2007 TV 1862 Langen 01:45,04 227

  50m: 00:47,20 (00:47,20) | 100m: 01:45,04 (00:57,84)
25. Barbara Ochkin 2008 Ludwigshafener SV 01:50,52 195

  50m: 00:49,52 (00:49,52) | 100m: 01:50,52 (01:01,00)


